新疆财经大学科研工作量核算办法

校发〔2014〕71号

为充分调动全校教职员工从事科学研究的积极性和主动性，不断提高科研成果的质量，多出精品，推动我校科研活动向更高水平迈进，现根据我校科研工作发展的需要，特制定本办法。

一、科研工作量核算原则 (一)科研工作量核算范围

纵（横）向科研项目、学术著作、学术论文、学术译著（外文译中文）、学术译文（外文译中文）、科研获奖成果。

(二) 本办法适用我校所有教师的聘任与职称评定、年终考核，其科研成果须由科研处认可并加盖公章。

二、科研工作量核算标准
(一)科研项目、学术著作、学术论文

	
	项 目 名 称
	课时（x：获准经费数 万元）

	一、科研项目
	
	
	
	

	国家级项目
	国家社科重大招标项目、国家自然重大项目
	300（1+
	x
	/50）

	
	国家社科重点项目、国家自然重点项目
	230（1+
	x
	/50）

	
	国家级一般项目
	200（1+
	x
	/50）


	
	项 目 名 称
	课时（x：获准经费数 万元）

	省部级项目
	教育部重大课题攻关项目
	200（1+
	x
	/50）

	
	教育部人文社科一般项目、自治区重大项目
	180（1+
	x
	/50）

	
	自治区重点项目
	150（1+
	x
	/50）

	
	自治区一般项目和其他省部级项目
	120（1+
	x
	/50）

	厅局级项目
	重大项目
	80（1+
	x
	/50）

	
	重点项目
	70（1+
	x
	/50）

	
	一般项目（含博士启动基金项目）
	60（1+
	x
	/50）

	横向课题
	厅、局、委、办委托项目
	50（1+
	x
	/50）

	
	其他项目
	50（1+
	x
	/50）

	二、著作
	课时

	学术专著
	全国性出版社（每10万字）
	80

	
	地方性出版社（每10万字）
	60

	学术编著
	全国性出版社（每10万字）
	40

	
	地方性出版社（每10万字）
	20

	学术译著（外文译中文）（每10万字）
	20

	民文出版著作
	学术专著（每10万字）
	30

	
	学术编著（每10万字）
	8

	三、论文
	课时

	核 心
	经济研究、新华文摘、中国社会科学
	150

	二、著作
	
	课时

	
	权威核心期刊
	100

	
	重要核心期刊
	80

	
	一般核心期刊
	60

	一 般期 刊
	公开发行的学术期刊、国际学术期刊
	30

	
	《学校思想政治研究》（本校刊物）
	30

	
	公开发表的学术译文
	20


注：
1.标注“新疆财经大学”字样的科研成果才能计算科研工作量。
2.内容相同的科研成果，按最高额计算工作量，不重复计算。
3.横向课题须有协议（或立项通知）、到账经费（厅、局、委、办委托项目经费3000 元以上；其他项目1万元以上）和结项报告。
4.民文出版的著作先折算成汉字字数。折算标准：民文字号以12号字为准）：大32开
（500字）、小32开（450字）、16开（700字）。
5.核心期刊以学校最新颁布的目录为准。学术论文、学术译文须超过4000字。
(二)学术会议

	序 号
	类型
	课时（场）

	1
	国际性学术会议大会主题发言
	30

	2
	全国性学术会议大会主题发言
	20


(三)专利

	序 号
	专利类型
	课时（项）

	1
	发明专利
	授权
	80

	
	
	申请并受理
	30

	2
	实用新型专利（或计算机软件登记）
	授权
	40


(四)科研成果通过鉴定

	序 号
	成果级别
	科研成果达到的水平
	课时（项）

	1
	国家级课题
	优
	50

	
	
	良
	30

	2
	省部级
	优
	30

	
	
	良
	20


3、 科研成果获奖核算标准
	序号
	奖励类别
	
	奖励级别（课时/项）
	

	
	
	特等
	一等
	二等
	三等
	其他

	1
	国家级
	1000
	500
	400
	300
	

	2
	省部级（著作、研究报告、系列论文）
	600
	400
	300
	200
	100

	3
	省部级（单篇论文）
	
	100
	60
	40
	30

	4
	厅局级科研成果奖
	
	80
	50
	30
	20

	5
	厅局级科研成果奖（单篇论文）
	
	50
	30
	20
	10


注：
1.科研获奖是指政府奖，即由国家、省、自治区及地州市人民政府委托颁发的奖励，盖有国家、省、自治区及地州市人民政府公章。目前主要指国家、省、自治区及地州市的自然科学基金奖、哲学社会科学奖、科技进步奖及教育部和教育厅的教学成果奖。
2.同项成果多次获奖，只计最高一次工作量，不得重复累加。
3.我校教师参研外单位主持的获奖成果，奖励材料中须标注“新疆财经大学”字样，方可酌情计算部分工作量。
4、 合作成果分值分配参考比例
	2人：60
	40
	
	
	
	

	3人：50
	30
	20
	
	
	

	4人：50
	30
	15
	5
	
	

	5人：50
	25
	15
	5
	5
	

	6人：50
	25
	10
	5
	5
	5

	7人：50
	20
	10
	5
	5
	5 5

	8人：50
	20
	10
	5
	5
	4 3 3

	9人：50
	20
	10
	5
	5
	3 3 2 2

	10人：50 20
	10
	5
	5
	3 3 2 1 1


5、 惩处
凡弄虚作假的科研成果，均以相应工作量的200%予以扣除。六、实施办法
全校教职工的科研成果按学科归属各学院（部）统计科研工作量。科研工作量由各学院（部）根据学科特点适当调整后进行核算，并依据各学院自行制定的津贴分配办法分配科研工作的津贴。

七、附则
本办法由科研处负责解释，自发布之日起执行。

